cientur in tenebras exteriores. Ibi erit fletus, & stridor dentium. Et dixit Iesus Centurioni. Vade: & sicut credidisti, fiat tibi. Et sanatus est puer in illa hora. **Credo. Offertor. Dextera Domini** fecit virtutem, dextera Domini exaltauit me: dextera Dñi fecit virtutem, non moriar, sed viuam: & narrauo opera Domini. **Secreta**

**H**æc hostia, quaesumus, Dñe, emundet nostra delicta: & ad sacrificiũ celebrandum, subditorum tibi corpora mentesque sacrificet. Per Dñm.

**Pro sancta Maria. Secreta.**

**M**vneribus nostris, quaesumus, Domine, precibusque susceptis: & caelestibus nos munda mysterijs & clementer exaudi.

**Pro Papa. Secreta.**

**O**elatis, quaesumus, Domine, placare muneribus: & famulum tuum. **N.** quem pastorem Ecclesiae tuae praesse voluisti, assidua protectione governa. Per Dominum.

**Vel contra persecutores Ecclesiae.**

**Secreta: Protege. vt in Dñica praeterita. Communio.** Mirabantur omnes de his, quae procedebant de ore Dei.

**Postcommunio.**

**Q**vos tantis, Domine, largiris vt mysterijs: quaesumus, vt effectibus nos eorum veraciter aptare digneris. Per Dominum.

**De sancta Maria. Postcommunio.**

**H**æc nos comunio, Domine, purget à crimine & intercedete beata Dei genitrice Maria, caelestis remedijs faciat esse consortes.

**Vel pro Papa. Postcommunio.**

**H**æc nos, quaesumus Domine, diuini sacramenti perceptio protegat: & famulum tuum **N** quem pastorem Ecclesiae tuae praesse voluisti, vnacum commisso sibi grege saluet semper, & muniat. Per Dominum.

**Vel contra persecutores Ecclesiae. Postcom. Quaesumus. vt in dñica praeterita.**

**DOMINICA QVARTA**

**Post Epiphaniam. Introitus.**

Dorate Deum oēs angeli ei⁹ audiuit & letata est Sion & exultauerunt filiae Iudæ. **Psal.** Ps. 69.

Dominus regnauit, exultet terra: laetentur insulae multae. **Psal.** Ibidé.  
Gloria patri. **Oratio.**

**D**eus, qui nos in tantis periculis constitutos, pro humana, scis, fragilitate non posse subsistere: da nobis salutem mentis & corporis: vt ea, quae pro peccatis nostris patimur, te adiuuante, vincamus. Per Dominum.

**De sancta Maria. Oratio.**

**D**eus, qui salutis aeternae beatae Mariae virginitate fecunda, humano generi praemia praestitisti: tribue quaesumus: vt ipsam pro nobis intercedere sentiamus, per quam meruimus auctorem vitae suscipere, Dñm nostrum Iesum Christum filium tuum.

**Contra persecutores Ecclesiae.**

**Oratio.**

**E**cclésię tuę, quaesumus, Dñe, preces placatus admitte: vt destruas aduersitatibus, & erroribus vniuersis: secunda tibi seruiat libertate.

Per

Per Dōminum. *Vel pro Papa.*  
Deus omnium fideliū. *vt in Domi-  
nia præcedenti.*

*Lectio epistolæ beati Pauli  
apostoli ad Romanos.*

*Cap. 13* **F**ratres: Nēmini quicquam debeā-  
tis: nisi, vt inuicem diligātis. Qui  
enim diligit prōximum, legem im-  
plēuit. Nam, non adulterābis: nō oc-  
cides: non furaberis: non falsum testi-  
mōnium dices: non concupisces: & si  
quod est aliud mandatum, in hoc ver-  
bo instauratur: diliges prōximum tuū  
sicut teipsum. Dilēctio prōximi, ma-  
lum non operatur. Plenitudo ergo le-  
gis, est dilēctio. *Ps. 102.*

*Ps. 69.* *Graduale.* Timebūt  
gentes nomen tuum Dōmine, & om-  
nes reges terræ gloriā tuam. *Ps.* Quō-  
niam ædificauit Dōminus Sion, & vi-  
debitur in maiestāte sua. *Ps.* Alleluia, al-  
leluia. *Ps.* Dñs regnauit, exultet terra:  
lætentur insulæ multæ, alleluia.

*Sequentia sancti euangēlij  
secūndum Matthæum.*

*Cap. 8.* **I**n illo tempore: Ascendente Iesu in  
nauiculam, secuti sunt eum discipu-  
li eius. Et ecce, motus magnus factus  
est in mari, ita vt nauicula operiētur  
fluctibus. Ipse verò dormiēbat. Et ac-  
cesserunt discipuli eius, & suscitauē-  
runt eum, dicentes. Dōmine, salua-  
nos, perimus. Et dicit eis. Quid timi-  
di estis modicæ fidei? Tunc surgēs im-  
perauit ventis & mari: & facta est trā-  
quillitas magna. Porro homines mi-  
rati sunt, dicētes. Qualis est hic, quia  
venti & mare obediunt ei? *Ps. 117.* *Credo.*

*Ps. 117.* *Offertor.* Dextera Dōmini fecit vir-

tutem, dextera Dōmini exaltauit me  
dextera Dñi fecit virtutem: non mō-  
riar, sed viuar: & narrābo ōpera Do-  
mini.

*Secreta.*

**C**oncēde, quæsumus, omnipotēs  
Deus: vt huius sacrificij munus  
oblātū fragilitātem nostram ab omni  
malo purge t semper, & mūniat. Per.

*De sancta Maria. Secreta.*

**M**Vneribus nostris, quæsumus  
Dōmine, precibusq; succēptis:  
& cælestibus nos munda mysterijs, &  
clementer exaudi.

*Cōtra persecutores Ecclesię. Secreta.*

**P**rotege nos, Domine, tuis mystē-  
rijs seruiētes: vt, diuinis rebus  
in hærētes & corpore tibi famulēmur  
& mente. Per Dōminum.

*Vel pro Papa. Secreta.*

**O**blātis. *vt in Dominica præcedēti*  
*Communio.* Mirabantur omnes  
de his, quæ procedēbant de ore Dei.

*Postcōmunio.*

**M**Vnera tua nos, Deus, à delecta-  
tiōibus terrenis expēdiant: &  
cælestibus semper instaurent alimē-  
tis. Per Dōminum.

*De sancta Maria. Postcōmunio.*

**H**Æc nos cōmunio, Dōmine, pur-  
get à crimine: & intercedente  
beāta Dei genitrice Maria, cælestis re-  
mēdij faciat esse consortes. *Cōtra per-  
secutores Ecclesię. Postcōmunio.*

**Q**uæsumus, Dñe, Deus nost-  
ros quos diuina tribuis par-  
te gaudere, humanis non  
cēre periculis. Per Dō-

*Vel pro Papa.*

Hæc nos. vt in Dominica præterita.

**DOMINICA QUINTA**  
post Epiphaniam. Introitus.

Dorâte Deum oēs an-  
geli eius, audiuit & læ-  
tata est Sion & exul-  
uerunt filia Iudæ.

**Plalm.**

Dominus regnauit, exultet terra: læ-  
tentur insule multe. ✠ Gloria patri.

**Oratio.**

**F**amiliam tuam, quæsumus Dō-  
mine: continua pietate custodi: vt  
quæ in sola spe gratiæ celestis inniti-  
tur, tua semper protectiōne muniā-  
tur. Per Dōminum.

Post festū Purificationis dicitur se-  
cunda oratio, A cunctis nos quæsumus  
dñe. vt infra in Dñica Septuagesimæ  
Et tertia oratio ad libitū sacerdotis.

**Lectio epistolæ beati Pauli apo-  
stoli ad Colossenses**

**F**ratres: Induete vos, sicut electi  
Dei sancti, & dilecti viscera mise-  
ricordiæ, benignitatem, humilitatem,  
modestiam, patientiam, supportan-  
tes inuicem: & donantes vobismetipsis  
si quis aduersus aliquem habet querelam.  
Sicut & Dñs donauit vobis: ita  
& vos. Super omnia autem hæc, cha-  
ritatem habentes, quod est vinculum  
perfectiōnis Et pax Christi exultet in  
cordibus vestris, in qua & vocati estis  
in corpore. & grati estote. Verbum  
habitet in vobis abundanter,  
sapientia: docentes & com-  
uolmetiplos, in psalmis,  
canticis spiritualibus, in

gratia cantantes in cordibus vestris dño  
Omne quodcumque facitis in verbo aut  
in opere: omnia in nomine Dñi nostri  
Iesu Christi facite, gratias agentes Deo  
& patri, per Iesum Christum dñm nostrum.

**Graduale.** Timebunt gentes nomē  
tuū, Domine, & omnes reges terræ  
gloriam tuam. ✠ Quoniam adifi-  
cauit Dominus Sion: & videbitur in  
maiestate sua. Alleluia, alleluia. ✠

Dominus regnauit, exultet terra: læ-  
tentur insule multe, alleluia.

**Sequentia sancti euangeliij  
secundum Matthæum**

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipu-  
lis suis parabolam hanc. Simile fa-  
ctum est regnū cælorum homini, qui  
seminauit bonum semē in agro suo.  
Cum autem dormirent homines ve-  
nit inimicus eius, & super seminauit  
zizania in medio tritici, & abiit. Cū  
autem creuisset herba, & fructum fe-  
cisset, tunc apparuerunt & zizania.  
Accedentes autem, serui patris fami-  
lias, dixerunt ei. Domine, nonne bo-  
nū semen seminasti in agro tuo? Vn-  
de ergo habet zizania? Et ait illis. In-  
imicus homo hoc fecit. Serui autē di-  
xerunt ei. Visimus, & colligimus e:  
Et ait. Non: ne forte colligentes zi-  
zania, eradicetis cum eis simul & tri-  
ticum. Sinite vtraque crescere vsque  
ad messem: & in tempore messis di-  
cam messoribus. Colligite primum  
zizania, & elligete ea in fasciculos ad  
comburendum: triticum autem con-  
gregate in horreum meum. **Credo.**  
**Quertor.** Dextera Dñi fecit virtutē,  
dexte

dextera dñi exaltauit me: dextera dñi fecit virtutē: non moriar, sed viuā: & narrabo ópera Dómini. *Secreta.*

**H**ostias tibi, Domine, placatiōnis offerimus: vt & delicta nostra miseratus absoluas, & nutantia corda tu dirigas. Per Dóminum.

*Luc. 4.* *Cómunio.* Mirabantur oēs de his, quæ procedebant de ore Dei.

*Postcómunio.*

**Q**uæsumus, omnipotens Deus, vt illius salutāris capiāmus effectum: cuius per hæc mystēria pignus accēpimus. Per Dominum.

**DOMINICA SEXTA.**  
post Epiphaniam. *Introitus.*

*Psa. 69.*

**A**dorate Deum oēs angeli ei⁹ audiuit & letata est Sion & exultauerūt filia Iudæ. *Psa. 69.*

*Ibidē.*

Dominus regnauit, exultet terra: lætentur insulæ multæ. *Ps.*

*Gloria patri.* *Oratio.*

**P**ræsta, quæsumus omnipotēs Deus: vt semper rationabilia meditantēs, quæ tibi sunt placita, & dictis exequāmur, & factis. Per Dominum.

*Secunda oratio, A cunctis. Tertia adhibitum, vt in Septuagesima.*

*Lectio. epistolæ beati Pauli apostoli ad Thessalonicenses.*

*Ca. 11.*

**F**ratres: Grátias ágimus Deo semper pro ómnibus vobis: memoriā vestri faciens in oratiōnibus nostris, sine intermissiōne, memores óperis fidei vestræ & labōris, & charitatis, & sustinētiæ spei domini nostri Iesu Christi, ante Deū & patrem nostrū.

Sciētes fratres dilēcti à Deo electiōnem vestram: quia euangelium nostrum non fuit ad vos in sermōne tantū, sed & in virtute, & in spiritu sancto, & in plenitudine multa: sicut sciitis quales fuērimus in vobis propter vos. Et vos imitatōres nostri facti estis & Dñi: excipiētes verbū in tribulatiōne multa cum gāudio spiritus sancti: ita vt facti sitis forma ómnibus cédētibus in Macedōnia & in Achāia. A vobis enim diffamatus est sermo Dómini: non solum in Macedōnia & in Achāia, sed & in omni loco fides vestra, quæ est ad Deum, profecta est, ita vt non sit nobis necesse quicquam loqui. Ipsi enim de nobis annunciant qualem introitū habuerimus ad vos & quomodo cōuersi estis ad Deum à simulacris, seruīte Deo viuo & vero: & expectāre filium eius de cælis (quē scuscitauit ex mortuis) Iesum, qui eripuit nos ab ira ventūra.

*Graduale.* Timēbunt gentes nomen tuum Dómine & omnes reges terræ glóriam tuam. *Ps.* Quoniam ædificauit Dóminus Sion, & videbitur in maiestāte sua. Alleluia, alleluia. *Ps.* Dóminus regnauit exultet terra: lætentur insulæ multæ, alleluia.

*Sequētia sancti euangēlij secundum Matthæum.*

**I**n illo tēpore: Dixit Iesus turbis parabulam hāc. Simile est regnum cælōrum grano sinapis: quod accipiens homo seminauit in agro suo: quod minimum quidem est ómnibus seminibus. Cū autem creuerit, ma-

ius est omnibus olivibus: & fit arbor, ita ut volucres cæli veniant, & habitent in ramis eius. Aliam parabolam locutus est eis. Simile est regnum cælorum fermento: quod acceptum mulier abscondit in farinae satis tribus, donec fermentatum est totum. Hæc omnia locutus est Iesus in parabolis ad turbas: & sine parabolis non loquebatur eis: ut impleretur quod dictum est per prophetam dicentem. Aperiam in parabolis os meum: & eructabo abscondita à constitutione mundi. **C**redo. **Offertor.**

**D**extera Dñi fecit virtutem: dextera Dñi exaltauit me: dextera Dñi fecit virtutem: non moriar, sed viuam: & narrabo opera Dñi. **Secreta.**

**H**æc nos oblatio, Deus, mundet, quaesumus, & renouet, gubernet & protegat. Per Dominum.

**De sancta Maria. Secreta.**

**M**uneribus nostris, quaesumus Domine, precibusque susceptis: & caelestibus nos munda mysterij, & clementer exaudi.

**Contra persecutores Ecclesiae.**

**Secreta.**

**P**rotege nos, Domine, tuis mysterijs seruientes: ut, diuinis rebus inherentes, & corpore tibi famulemur, & mente. **Vel pro Papa. Secreta.**

**O**blatis, quaesumus Domine, placare muneribus: & famulum tuum. N. quem pastorem Ecclesiae tuae praesse voluisti, assidua protectione gubernata. Per Dominum.

**Communio.** Mirabantur omnes de his, quae procedebant de ore Dei.

**Postcommunio.**

**C**ælestibus, Domine, pasti delicijs, quæsumus: ut sepe eadem, per quæ veraciter viuimus, appetamus. Per dominum.

**De sancta Maria. Postcommunio.**

**H**æc nos communitio, Domine, purget à crimine: & intercedente beata Dei genitrice Maria, caelestis remedij faciat esse confortes.

**Contra persecutores Ecclesiae.**

**Postcommunio.**

**Q**uaesumus, Domine, Deus noster: ut quos diuina tribuis participatione gaudere, humanis non finas subiacere periculis. Per Dominum.

**Vel pro Papa. Postcommunio.** Hæc nos, ut in Dominica praeterita.

**DOMINICA IN SE**

**ptuagesima.**

**Statio ad sanctum Laurentium extra muros. Introitus.**

**I**rcundederunt me gemitus mortis: dolores inferni circundederunt me: & in tribulatione mea inuocaui Dominum, & exaudiuit de templo sancto suo vocem meam. **Pf. 17.**

**Psalm.** Diligam te Domine fortitudo mea, Dominus firmamentum meum, & refugium meum, & liberator meus. **Ibidem.**

**Antiphona.** Gloria patri. Non dicitur Gloria in excelsis. a Dominica Septuagesimae usque ad Pascha, exceptis feriis quinta in Cena Domini, & Sabbatho sancto, & quando dicitur Missa de festo.

**Oratio.**

**P**reces populi tui, quaesumus Domine, clementer exaudi: ut qui iuste

stè pro peccatis nostris affligimur,  
pro tui nòminis glòria misericorditer  
liberemur. Per Dòminum.

*Ad poscenda suffragia sanctorum.*

*Oratio.*

**A** Cunctis nos, quæsumus Dñe, mē-  
tis & còrporis defende periculis:  
& intercedente beata & gloriósa sem-  
perque vírgine Dei genitríce Maria,  
cum beatis apóstolis tuis Petro & Pau-  
lo, atque beato N. & omnibus sanctis  
salutem nobis tribue benignus & pa-  
cem: vt destrúctis aduersitatibus & er-  
roribus vniuersis, Ecclesiá tua secura  
tibi seruiat libertáte.

*Tertia oratio dicitur adhibitum sa-  
cerdotis. Sic dicitur secunda & tertia  
oratio a festo Purificationis vsq; ad fe-  
riá quartá Cinerum exclusuè, quan-  
do non est duplex: nisi Dñica Septua-  
gesimæ venerit ante festú Purificatio-  
nis, vel in ipsa die Purificationis: quia  
tunc dicuntur Orationes sicut in Do-  
minica secúda post Epiphaniá, de san-  
cta Maria, & contra persecutores Ec-  
clesiæ, vel pro Papa. Simili modo fiat  
in Sexagesima, & Quinquagesima.*

*Lectio epistolæ beati Pauli  
apóstoli ad Corínthios.*

**Ca. 6.** **F** Ratres: Nescitis quòd hi qui in stá-  
dio currunt, omnes quidem cur-  
runt: sed vnus accipit brauiú? Sic cúr-  
ri te, vt còprehendatis. Omnes autem  
qui in agòne contédit: ab omnibus se  
abstinet. Et illi quidè, vt corruptibile  
coróná accipiát: nos auté in corruptá.  
Ego igitur sic curro, non quasi in in-  
certú: sic pugno, non quasi aërem ver-

berás: sed castigo corpus meú, & in ser-  
uitútem redigo: ne fortè cū alijs præ-  
dicauerim, ipse reprobus efficiar. No-  
lo enim vos ignorare fratres: quóniá  
patres nostri oēs sub nube fuerunt: &  
ónes mare transierunt, & omnes in  
Moysè baptizati sūt in nube & in ma-  
ri. Et omnes eandem escam spirituále  
manducauerūt, & omnes eundem po-  
tú spirituálem bibērunt. Bibebant au-  
tem de spirituáli, consequente eos, pe-  
tra: petra auté erat Christus. Sed non  
in plúribus eorú beneplacitú est Deo.

*Graduale.* **A** diutor in opportuni-  
tátibus, in tribulatione: sperent in te,  
qui nouerunt te: quóniam non dere-  
linquis quærentes te Dñe. *Ps.* Quóni-  
am non in finé obliuio erit pauperis:  
patientia pauperú non peribit in aetér-  
nū: exúrge Dñe, nō preualeat ho-

*Tractus.* **D**eprofundis clamaui ad  
te Dòmine, Dòmine exaudi vocem  
meam. *Ps.* Fiant aures tuæ intenden-  
tes orationem serui tui. *Ps.* Si iniquita-  
tes obseruaueris Dòmine, Dòmine  
quis sustinèbit? *Ps.* Quia apud te pro-  
pitiatio est, & propter legem tuam su-  
stinui te Dòmine.